
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 3 de março de 2022 Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA28AFC743617B9977F1A15F03EEF821



quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 048/2021

• NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL (1ª NOTIFICAÇÃO – ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO) A EMPRESA N & V
CONSTRUTORA LTDA

• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 025/2021 - SRP.

• DECRETO Nº 3 de Crédito Orçamentário e Suplementar.

• DECRETO Nº 258/2022 DE 03 DE MARÇO DE 2022 - "EXONERA PESSOAL ADMITIDO EM CARGO DE COMISSÃO."

• DECRETO Nº 259/2022 DE 03 DE MARÇO DE 2022 - "EXONERA PESSOAL ADMITIDO EM CARGO DE COMISSÃO."

• DECRETO Nº 260/2022 DE 03 DE MARÇO DE 2022. "EXONERA PESSOAL ADMITIDO EM CARGO DE COMISSÃO."

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004 DOS APROVADOS DO EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 002/2021.

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 006/2022 – SRP.
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 007/2022 – SRP.
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 008/2022 – SRP.
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 009/2022 – SRP.
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 010/2022 – SRP.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA28AFC743617B9977F1A15F03EEF821



quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 

048/2021 – contratação de empresa para confecção de uniformes para serem utilizados pelos alunos da 

Escola José Nery Constant, para as Empresas: DAMA ITABELA COMÉRCIO TÊXTIL E EQUIPAMENTOS 

ELÉTRICOS LTDA CNPJ: 10.537.265/0001-87, nos lotes 02 e 04, totalizando um valor de R$ 30.000,00 

(trinta mil reais) e GGS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 03.230.915/0001-81, nos 

lotes 01 e 03, totalizando um valor de R$ 146.500,00 (cento e quarenta e seis mil e quinhentos reais). Valor 

Global da Licitação: R$ 176.500,00 (cento e setenta e seis mil e quinhentos reais). Adjudicado o objeto no 

dia 15 de Dezembro de 2021. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 

048/2021 – cujo objeto é a contratação de empresa para confecção de uniformes para serem utilizados 

pelos alunos da Escola José Nery Constant, para as Empresas: DAMA ITABELA COMÉRCIO TÊXTIL E 

EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA CNPJ: 10.537.265/0001-87, nos lotes 02 e 04, totalizando um valor 

de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) e GGS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 

03.230.915/0001-81, nos lotes 01 e 03, totalizando um valor de R$ 146.500,00 (cento e quarenta e seis mil 

e quinhentos reais). Valor Global da Licitação: R$ 176.500,00 (cento e setenta e seis mil e quinhentos 

reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 01/02/2022. Buerarema, 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C97AE3FAE153DF07534CA333076E946D

quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2021   
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DAMA ITABELA 

COMÉRCIO TÊXTIL E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA CNPJ: 10.537.265/0001-87 – OBJETO: 

Contratação de empresa para confecção de uniformes para serem utilizados pelos alunos da Escola José 

Nery Constant; Data do Contrato: 02/02/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor Global do Contrato R$ 30.000,00 

(trinta mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 02 de 

Fevereiro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2021   
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GGS INDÚSTRIA, 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 03.230.915/0001-81 – OBJETO: Contratação de empresa para 

confecção de uniformes para serem utilizados pelos alunos da Escola José Nery Constant; Data do 

Contrato: 02/02/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor Global do Contrato R$ 146.500,00 (cento e quarenta e seis 

mil e quinhentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 02 de 

Fevereiro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C97AE3FAE153DF07534CA333076E946D

quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Outros

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Buerarema/Ba, 03 de Março de 2022 
 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL  
 

(1ª Notificação – Abertura de Processo Administrativo) 
 

 

A EMPRESA N & V CONSTRUTORA LTDA 
 

ATT. RESPONSÁVEL LEGAL 

SR. WALDEMIRO ANACLETO SANTOS 

 

ASSUNTO: NOTIFICAÇÃO – DESCUMPRIMENTO DE CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 

DE OBRA – DESCUMPRIMENTO EM INÍCIO DE EXECUÇÃO DA OBRA - CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 152/2021 – PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021 –  

INADIMPLÊNCIA CONTRATUAL – REQUERIMENTO DE ADOÇÃO DE PROVIDÊNCIAS 

– ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO. 

 

Prezado (a) Senhor (a), 

 

 Por solicitação do Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal vimos por meio deste, NOTIFICAR a 

empresa N & V CONSTRUTORA LTDA, quanto ao visível descumprimento do cronograma de execução 

do contrato nº 152/2021, referente a Pavimentação da Rua A no Bairro Senhora Santana. 

Na oportunidade informamos a Vossa Senhoria que essa Procuradoria Jurídica efetivará 

ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO para apurar situação de não execução do objeto do 

contrato 152/2021.  

 Assim, tendo em vista, a condição de Inadimplência contratual por parte da empresa N & V 

CONSTRUTORA LTDA, vimos por meio deste notificar Vs. Sa., para apresentar planilha de medicação 

quanto aos serviços já executados, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, para que seja realizado 

e pagamento e posterior rescisão contratual pelo motivo acima exposto. 

 

Esclarecemos ainda, que essa empresa participou de regular processo de licitação e assinou 

contrato administrativo com essa municipalidade, estando obrigada a cumprir as regras da Lei 8.666/93 e 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06ECBAB801629108FF1E18BF21410CB4

quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
 
 
 
 
 
 
 
 

 

do contrato administrativo. Caso, a empresa N & V CONSTRUTORA LTDA, não atenda ao requisitado na 

presente notificação será DADO NORMAL ANDAMENTO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO 

INSTAURADO ACARRETANDO EM RESCISÃO CONTRATUAL, ACIONAMENTO JUDICIAL E 

DECRETAÇÃO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR COM A ADMINISTRAÇÃO PUBLICA em desfavor 

da empresa N & V CONSTRUTORA LTDA. 

 

 Dessa forma, ficam Vs. Sras., NOTIFICADOS da condição de INADIMPLÊNCIA CONTRATUAL 

desta empresa, descumprindo o item quanto à previsão de início de execução, conforme ordem de serviço 

devidamente emitida e publicada no Diário Oficial do Município e do prazo de entrega, esse já previsto 

desde a minuta do Edital da Tomada de Preços 006/2021, sendo requisitado, desde já, a adoção de 

providências no sentido da medição do já realizado para realização do pagamento, conforme já exposto.  

 
 Cordialmente,  
 
 

NATAJA DO VALE 
ADVOGADA OAB/BA 27.046  
PROCURADORA DO MUNICÍPIO 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06ECBAB801629108FF1E18BF21410CB4

quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 
025/2021 - SRP – aquisição de equipamentos e materiais odontológicos para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde, para as Empresas: COM SAUDE COMERCIO E MANUTENCAO DE ARTIGOS 
MEDICOS CNPJ: 35.796.806/0001-12, no lote 01, totalizando um valor de R$ 74.000,00 (setenta e quarto 
mil reais) e DELTA SUL DISTRIB DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLÓGICOS CNPJ: 
31.341.284/0001-03, nos lotes 02 e 03, totalizando um valor de R$ 269.900,00 (duzentos e sessenta e nove 
mil e novecentos reais). Valor Global da Licitação R$ 343.900,00 (trezentos e quarenta e três mil e 
novecentos reais). Adjudicado o objeto no dia 15 de Fevereiro de 2022. Buerarema,  Aline Nogueira Lima 
Alves – Pregoeira  Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
025/2021 - SRP – cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais odontológicos para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde, para as Empresas: COM SAUDE COMERCIO E MANUTENCAO 
DE ARTIGOS MEDICOS CNPJ: 35.796.806/0001-12, no lote 01, totalizando um valor de R$ 74.000,00 
(setenta e quarto mil reais) e DELTA SUL DISTRIB DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLÓGICOS 
CNPJ: 31.341.284/0001-03, nos lotes 02 e 03, totalizando um valor de R$ 269.900,00 (duzentos e sessenta 
e nove mil e novecentos reais). Valor Global da Licitação R$ 343.900,00 (trezentos e quarenta e três mil e 
novecentos reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 15/02/2022. 
Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCED6173360AC915E64FF2A93A3386B0

quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021 – SRP    

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – COM SAUDE 
COMERCIO E MANUTENCAO DE ARTIGOS MEDICOS CNPJ: 35.796.806/0001-12 – OBJETO: Aquisição 
de equipamentos e materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde; Data 
do Contrato: 15/02/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 24.600,00 (vinte e quatro 
mil e seiscentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 15 de 
Fevereiro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021 – SRP    

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DELTA SUL 
DISTRIB DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLÓGICOS CNPJ: 31.341.284/0001-03 – OBJETO: 
Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde; Data do Contrato: 15/02/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 90.000,00 
(noventa mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 15 de 
Fevereiro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCED6173360AC915E64FF2A93A3386B0

quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A5BBCF4A5CEC5DAE42F9C4ECFBEB6BE

quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B87C011C02F23803D3BB57ECFD9D8366

quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F2DE579870474790870318901889D98

quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema
Processo Seletivo

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2798AAA3100172E594C8DE5C00214DC8

quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2798AAA3100172E594C8DE5C00214DC8

quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2798AAA3100172E594C8DE5C00214DC8

quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 006/2022 – SRP    

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 
que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006/2022 – SRP, cujo objeto é a 
aquisição de cestas básicas para serem distribuídas pela Secretaria de Desenvolvimento Social às famílias 
em situação de vulnerabilidade do Município, no dia 15.03.2022 às 09:00 hs, na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-
se disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira 
Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 03/03/2022 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C9B81B65992B0AE3702A8E2588D7785

quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 007/2022 – SRP    

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 
que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 007/2022 – SRP, cujo objeto é a 
contratação de pessoa física ou jurídica para realização de lavagem dos veículos pertencentes a frota 
municipal, no dia 15.03.2022 às 10:00 hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, 
localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 
Pregoeira. Buerarema, 03/03/2022 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C9B81B65992B0AE3702A8E2588D7785

quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 008/2022 – SRP    

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 
que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 008/2022 – SRP, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de cadeiras, mesas, tampões, 
toalhas, montagem de arranjos, decoração, ambientação, animação, entre outros, visando suprir as 
necessidades decorrentes da realização dos diversos eventos de pequeno porte realizados pelo município, 
no dia 15.03.2022 às 11:00 hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na 
Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 
Pregoeira. Buerarema, 03/03/2022 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C9B81B65992B0AE3702A8E2588D7785

quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 009/2022 – SRP    

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 
que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 009/2022 – SRP, cujo objeto é a 
aquisição de material de limpeza e descartáveis para atender as necessidades das Secretarias Municipais 
e Setores ligados às mesmas, no dia 15.03.2022 às 14:00 hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no 
site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 
Pregoeira. Buerarema, 03/03/2022 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C9B81B65992B0AE3702A8E2588D7785

quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 010/2022 – SRP    

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 
que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 010/2022 – SRP, cujo objeto é a 
aquisição de kit natalidade para serem distribuídos pela Secretaria de Desenvolvimento Social às gestantes 
em situação de vulnerabilidade do Município, no dia 15.03.2022 às 16:00 hs, na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-
se disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira 
Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 03/03/2022 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C9B81B65992B0AE3702A8E2588D7785

quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 98.240,00

(Noventa e oito mil e duzentos e quarenta reais ), para fins
que se especifica e da outras providências.

DECRETO nº 3 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 804/2021 de 24 de novembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$98.240,00 (Noventa 
e oito mil e duzentos e quarenta reais ) a saber:

Dotações Suplementares

011201 - CÂMARA MUNICIPAL

2.002 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalações 30.000,00

Total por Ação: 60.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 60.000,00

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

1.005 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS NO MUNICÍPIO

3.3.90.39.00 / 1 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.200,00

Total por Ação: 5.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.200,00

020702 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.032 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE GESTÃO DO PBF E CADASTRO ÚNICO

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 8.640,00

Total por Ação: 8.640,00

Total por Unidade Orçamentária: 8.640,00

020802 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.042 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA

4.4.90.52.00 / 09 - Equipamentos e Material Permanente 7.040,00

Página: 1 de 32774184

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA28AFC743617B9977F1A15F03EEF821



quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Ação: 7.040,00

2.043 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DO MAC

3.1.90.04.00 / 14 - Contratação por Tempo Determinado 12.960,00

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 1.600,00

Total por Ação: 14.560,00

Total por Unidade Orçamentária: 21.600,00

021101 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

2.045 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 2.800,00

Total por Ação: 2.800,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.800,00

Total Suplementado: 98.240,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

011201 - CÂMARA MUNICIPAL

2.001 - MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DA CÂMARA

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigações Patronais 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

2.002 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 60.000,00

020201 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.008 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

Página: 2 de 32774184

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA28AFC743617B9977F1A15F03EEF821



quinta-feira, 3 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

020301 - SECRETARIA DE FINANÇAS

2.034 - ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA

3.1.90.91.00 / 00 - Sentenças Judiciais 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

020601 - SECRETARIA DE AGRICULTURA

2.024 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.240,00

Total por Ação: 8.240,00

Total por Unidade Orçamentária: 8.240,00

Total Anulado: 98.240,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 1 de fevereiro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, Estado da Bahia, em 01 de fevereiro de 
2022.

VINICIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

CPF       : 017.999.825-05

Página: 3 de 32774184

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA28AFC743617B9977F1A15F03EEF821


		2022-03-03T13:45:51-0300




